
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа №3 города Сызрани городского округа Сызрань 

Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

 

«30 » августа 2023 г.                                                                № 377/ОД 

 

«Об утверждении адаптированных основных общеобразовательных 

программ начального общего образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и основного общего 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

 

В целях обеспечения преемственности и логики получения 

образования детьми, обучающимися по адаптированным основным 

общеобразовательным программам, в соответствии с Федеральным 

законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 N 115 "Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам - образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования",  Приказа Минпросвещения России от 24.11.2022 N 1023  "Об 

утверждении федеральной адаптированной образовательной программы 

начального общего образования для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья",  N 1025 "Об утверждении федеральной 

адаптированной образовательной программы основного общего образования 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья" N 1026 "Об 

утверждении федеральной адаптированной основной общеобразовательной 

программы обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями)",  руководствуясь Уставом  ГБОУ СОШ №3 г. Сызрани   

Приказываю: 

1 Утвердить адаптированную основную общеобразовательную 

программу начального общего образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья с ЗПР ( варниант7.1). 



2. Утвердить адаптированную основную общеобразовательную 

программу начального общего образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья с ЗПР ( вариант 7.2) 

3. Утвердить адаптированную основную общеобразовательную 

программу начального общего образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья с ТНР ( вариант 5.1.). 

4. Утвердить адаптированную основную общеобразовательную 

программу начального общего образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья с ТНР ( вариант 5.2.). 

5. Утвердить адаптированную основную общеобразовательную 

программу основного общего образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья с ЗПР ( вариант 7) 

6. Утвердить адаптированную основную общеобразовательную 

программу основного общего образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья с умственной отсталостью (вариант1) 

7. Утвердить адаптированную основную общеобразовательную 

программу основного общего образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья с НОДА. 

7. Учителю информатики  Бородиной Т.А. опубликовать 

адаптированные основные общеобразовательные программы, указанные в 

п.п. 1-7 настоящего приказа на официальном сайте ГБОУ СОШ №3 г. 

Сызрани в разделе «Образование». 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Полякову О.И. 

  

Директор  ГБОУ СОШ №3 г. Сызрани                     Симонова Т.П. 

  

С приказом №377/ОД от 30.08.2023 ознакомлены:     

Ф.И.О. Дата Подпись 

Бородина Т.А. 30.08.2023  

Полякова О.И. 30.08.2023  

 


		2023-09-10T23:54:52+0400
	‎00c88d8aea28a814bf
	Симонова Татьяна Петровна




